
 

Kære forketingsmedlem 

Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort 

særberetningen "EU’s støtte til bekæŵpelse af ŵeŶŶeskehaŶdel i Syd- og Sydøstasien" (No 

9/2017), som er udarbejdet under ledelse af Bettina Jakobsen, medlem af Revisionsretten. 

  

EU's politik for bekæmpelse af menneskehandel i Syd- og Sydøstafrika bør være mere relevant for 

regionens behov, og nye prioriteter er nødvendige. 

  

EU er særlig sårbart over for menneskehandel, da det er et attraktivt bestemmelsessted for ofre fra 

en lang række lande. Selv om det fortsat er medlemsstaternes ansvar at bekæmpe 

menneskehandel, er EU også fast besluttet på at udrydde den og støtter medlemsstaterne i den 

henseende. 

  

Revisorerne undersøgte effektiviteten af EU's støtte til bekæmpelse af menneskehandel i Syd- og 

Sydøstasien i perioden 2009-2015 med en samlet finansiering på 31 millioner euro. Asien er verdens 

mest befolkede region og en vigtig oprindelsesregion for ofre for transregional menneskehandel. 

  

De konstaterede, at EU's politikramme på området indeholder en omfattende strategi for 

bekæmpelse af menneskehandel, men at visse aspekter endnu ikke er færdigudviklede eller 

relevante for regionen. Menneskerettighedsdialoger er særlig nyttige, og blandt andre redskaber 

kan nævnes støtte til regionale fora. Men indtil videre er der ikke oprettet nye partnerskaber mellem 

EU og noget land i Syd-og Sydøstasien specielt med henblik på bekæmpelse af menneskehandel. 

  

"Menneskehandel er en højst indbringende forbrydelse, en grov krænkelse af 

menneskerettighederne og en global sikkerhedstrussel," siger Bettina Jakobsen, det medlem af 

Revisionsretten, der er ansvarligt for beretningen. "EU skal være bedre til at prioritere hvordan og 

hvor, det bruger sine ressourcer, således at aktivitetsniveauet svarer til dets finansielle forpligtelser." 

  

Du kan finde pressemeddelelsen og særberetningen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke 

her. 

  

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til 

at besøge vores websted eca.europa.eu. 

Med venlig hilsen 
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